

Solrød Strand d.21 nov. 2010

Til Sundhedsudvalget

Angående Lovforslag 46 (Specialiseret behandling af Øfeldt Centret)

Jeg vil her fortælle om min egen oplevelse af min behandling på Øfeldt Centret.

Da jeg for 16 år siden fik diagnosen Multipel Sclerose startede jeg behandling hos en almindelig fysioterapeut, men følte ikke rigtigt at det gjorde nogen forskel. Heldigvis hørte jeg om Øfeldt Centret og startede behandling der efter et halvt års behandling hos almindelig fysioterapeut.

Jeg var med det samme klar over at Øfeldt Centret var det rette for mig. Jeg oplevede at behandlingen blev præcist målrettet til mig og ikke kun min diagnose.

Jeg gennemgik en grundig undersøgelse inden behandlingen gik i gang. Denne undersøgelse viste meget klart hvilke muskler der skulle arbejdes med og der blev udfra denne undersøgelse lavet et program jeg skulle træne udfra.

Træningen foregår ved at jeg har min egen træner som hjælper mig og overvåger at øvelserne laves korrekt. Det er hårdt men jeg føler virkelig træningen hjælper mig med at bevare den funktion jeg har. Samtidig er trænerne rigtig gode til at motivere mig til at træne.

I de 15 år jeg har trænet på Øfeldt Centret er jeg blevet undersøgt hvert halve år og programmet reguleret udfra det så der hele tiden bliver taget hensyn til eventuelle ændringer.

Da jeg er kørestolsbruger har jeg ikke mulighed for selv at transportere mig dertil, men jeg er så heldig kun at have 6 kilometers kørsel til Øfeldt Centret og samtidig have min mand til at køre mig dertil,. Jeg skriver derfor ikke dette brev for at påvirke min egen situation men for at jeg ønsker at andre der har samme behov for denne særdeles effektive behandling får mulighed for at få kørselsgodtgørelse.

De fleste syge og handicappede har ikke råd til selv at finansiere en sådan kørsel og er derfor fuldstændig afhængig af at dette lovforslag bliver vedtaget.

Jeg opfordrer derfor alle folketingsmedlemmer til at stemme for vedtagelse af lovforslaget!

Venlig hilsen
Jytte Jensen
Østre Grænsevej 8
Solrød Strand